
2024年8月20日  

NTP名古屋トヨペット株式会社  

 

 

当社 元従業員の詐欺容疑での逮捕について 
 

2024年8月20日に当社元従業員が詐欺容疑にて逮捕されましたのでお知らせします。 

 

一部報道にもあるとおり、当社が確認した情報では、当該元従業員は、付き合いのあった自

動車販売会社社長に、架空の取引を持ちかけ現金をだまし取った可能性があるとの詐欺の容疑

にて逮捕されました。 

当社の調査では、当該元従業員は、業者やその代表者個人に対して、取引に介在することで

利益が得られるとして、実体のない取引について送金額や送金先を提案するなどして業者間の

金銭の振込行為に関わっていたことが判明しています。 

 

当社は、上記事実が判明した後速やかに警察当局に相談を行っておりました。会社として今

回の容疑に係る行為への関与はありませんが、現在も警察当局による捜査中であり、これまで

同様に捜査へ全面的に協力してまいります。 

なお、元従業員については2024年3月22日付で懲戒解雇しております。 

 

このような事態が発生いたしましたことは誠に遺憾であり、ご心配とご迷惑をおかけするこ

ととなり深くお詫び申し上げます。今後、同様の事態を発生させないよう、再発防止に取り組

んでまいります。 

 

以上 

 

≪本資料に関するお問い合わせ先≫  

NTP名古屋トヨペット株式会社 Tel： 0120-039-758 


